7. Primislaus, dux regni Poloniae, in Gdantzk veni
ens et ducatum totius Porneraniae sibi per ducem 
Mestuinum resignaturn suscipiens, ipsam civitatem 
Gdantlk plantis muniri prc,curat. Qui post haec coro
nam regni Poloniae a sede apostolica consecutus, uno 
tantum anno supervixit captusque per satellites Wol
demiri, marchion is de Brandenburg, occisus est in 

1) fontes Olivenses I. c. p. 353 są. 
2) fontes Oliv. I. c. p. 355. 
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ultionem s. Lucardis coniugis suae, quam ille suspectam 
habens, fecerat iugulari. Iste fuit monasterio huic do
minus gratiosus, nam omnes possessiones, ąuas habuit 
ex donatione priorum principum, ei suis privilegiis 
confirmavit 1). 

*Privilegi11mOiivense~):lnnominesanctaeetindividnae p. 312 
Trinitatis. Amen. Nos Samborius de Lynbesow(a) et nos Suan
tepolcus de Gdanzk, Dei gratia principes Pomeraniae, uni-
versis praesens scnptum cernentibus in perpetuum. Ne labantur 
cum tempore, quae sub tempore gernntur, tam praesentibus 
quam futuris significamus, quod nos pari consensu pro remedio 
animae fratris nostri Wartislai. patris et matris nostrarumque 
ob reverentiam Omnipotentis Dei et Beatae Mariae, in manu 
abbatis et conventus in Oliva Cisterciensis ordinis terram Gy-
mew (b) cum tota Wansca in pratis, villis, pascuis, silvis, 
nemoribus, mellificiis, aquis, piscationibus, castoribus, a quam 
Verissam totam cum tota clausura, quae in por!u continetur, 
et cum caetcris omnibus, quae in ea sunt, usque ad Wangro
madi~zam et Wislam, a portu praedictae Verissae usque ad 
aquam, quae dicitur Wolcnisz, nec non et quicquid in praedicta 
terra et aquis proventus esse poterit, cum omni iure, ab omni 
exactione liberam contulimus perpetua possidendam. Ut autem 
hae~ donatio nostra rata permaneat et inviolabilis, praesentem 
pagmam sigillorum nostrorum munimine fecimus roborari. Si 
qms_ ergo huic facto nostro, quod absit, iniuriari praesum-
p~en_t, Omnipotentis Dei et gloriosa~ gen i tri cis eius Beatae 
Vtrgmis Manae districtissimam ultionem se noverit incursurum. 
N?s vero Michael Vladislaviensis episcopus subscribimus. Nos 
ettam Ratiborius dux de Belgard (c) subscribimus. Testes huins 
d~nationis sunt etiam Stephanus sacerdos hospitalis (d), Simon, 
D1thardus, Gotfridus sacerdotes et monachi de Ohva, Warchion 
castellanus de Lynbesow, Pantinus castellanus de Rudna. 
Dat11m 111 castro Lynbesow anno Domini 1230 sexto Kalendas 
)anuarii indictione tertia, epacta quarta, concurrente primo, 
111_ festo beati loannis Evangelistae. - (a) Da& Scf?lofi Lynbesow 
~has Lybiszewo in pomerellen. • (b) Gymew; Meva. (c) Belgard p. 313 

tlll fauenburgfcfyen Umpt, wofelbit ein fiirftl. Scf?lofi geftan~ert. 
(d) Hospitalis s. loannis i11 Lybizov. 

PrivilegiumJ aliud 3): Wartislaus, Dei gratia dux de 
Odanzk, omnibus praesens scriptum cernentibus in perpetuum. 
Noverint sin guli et universi, quod nos ad honorem omnipotentis 
Dei et gloriosae Virgi n is Mariae in subs1dium fratrum Olivae, loco 

1
) Fontes Olivenses I. c. p. 356; Perlbach, Pommerell. 

Urkundenbuch I. c. p. 429, 472~ 477, 480._ 
2) Dreg-er, Cod ex diplomahcus. Stettm 1748. I, 135. Perl

bach, Pommerell. Urkundenbuch. p. 33. 
3) Dreger I. c. I, 494; Pommerell. Urkundenbuch. p. 178. 
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sepulturae principum Pomeraniae parentum nostrorum, ubi et 
ipsi Deo auctore disponimus habere sepulcrum, contulimus 
tractum in Wisła, quantum est inter Oanscam et Barsizam, 
quem et ipsi fratre·s suis laboribus fecerant et expensis, cum 
omni iure et proventu, ab omni exactione libere perpetua possi
dendam. Quam nostram donationem, ne a quoquam mutetur 
ausu temerario, hoc nostrum privilegium nostri sigilli appen
s1one per omnia roboramus. Datum anno Dominl:1 '266. - Dicfes 
3egrabnis ber pommerfcf?:Dantziger:!)ert,ogi> ift oo-rber im l(lofter 
unter ber <Erbe gcroef en, roeil a ber tempore regis Stephan i furt, 
vor ber Eela~mmg von Dantzig bie Eiirner bief er StaM bas !{[ofter 
Olive an3iinbeten, ~amit bie poqlen fid? barin n,cf?t fcftfet;en 
mocf?ten, fo finb ąe1 nacf/ bie ó3cbd11e ber .ąeri30\le bry roiebercrbauung 
bes l(lofters aus bem altcn gero_olbc qervorgefucf?d, unb in e,ncn 
fct,roart; marmornen Sarg oor tcm qoqen ~Utar im ([qor ber 
l([ofter~ 1(ird)e gegen ber Seite, wo f o I rf?rr .ąeri3oge iąre effigies 
cum inscriptionib11s an ber Wanb finl>, oerroal7ret, woran mit 
giilbmen 3ucf?ftabcn ftcąet: Ossa Ducum Pomeraniae, wie nocf? 
qeutigcs ([a ges 3u f el7cn. Dreger '). 

Privilegiurn tertium. In Nomine Domini Amen. Nos 
frater Ludolphus Kunig, ordinis łiospitalis s. MariaP łiieroso
lymitani generalis magister, notum esse volumus universis, 
tam praesenhbus quam futuris, quod religiosus vir Theodo
ricus de Alden*burg, felicis memoriae ordinis nostri quondam 
generał is magister, praedecessor noster, volens omnes impe
titiones, quae inter ordinem nostrum ex una parte et inter 
abbatem et conventum de Oliva Cisterciensis ordinis ex altera, 
de quibusdam metis, haereditatibus, libertahbus et piscaturis 
vertebantur, sopire et penitus amp11tare, de omnium consensu 
et voluntate praeceptorum omnium et fratrum in Marienburg 
anno 1337 in octava assumptionis Beatae Mariae Virginis ordi
nationem talem fecit. Primo quod abbas et conventus mona
sterii dicti habebunt littus maris a portu Vislae versus occi
dentem usque ad eur.; locum, ubi rivulus dictus Prilena influit 
in mare salsum. Et intra tantam distantiam iuxta idem littus 
homines ipsorum de favore et conniventia praedicti abbatis 
et fratrum suorum ltberum habebunt usum piscaturae cum 
omnibus instrumentis. Item praedicti fratres a portu Vislae 
circa littus versus occidentern ad longitudinem 20 funiculorum 
mensurando et non vicinius loca re poterunt retia sua, Storla
ken vulgariter dicta, liberius in mare per transversu rn; et si 
quid homines ipsorum secundum idem littus deliquerint, hoc 
i psi et eorum fratres iudicabunt. Addito, quod homines nostri, 
piscatores duntaxat Gedanenses, cum hominibus eorum habe
bunt usum piscand1 et ardentem lapidem, qui Eornftcin dicitur, 
colligendi, quem tam en dictus abbas et fratres sui ernent et 
iuxta valorem solitum et consvetum pretium nostris vendent. 
Postea cum navibus et bon is, quae per tempcstatem ad littus